
 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 
Školní 2400/4, 251 01 Říčany 
okres Praha – východ 
e-mail: info@zs.ricany.cz 
www.zs.ricany.cz 
IČ 72045396 
 

Č. j.           78/ZŠ LES/2020                                                          V Říčanech dne 15. 3. 2020 

PŘEDEM STANOVENÁ KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ - ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 

2019 – 2020 

Zákonný zástupce může pro žáka zvolit jakoukoli jinou než spádovou základní školu. Ředitel 

školy je však povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném 

obvodu školy. O přijetí k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy za podmínek 

stanovených zákonem 561/2004 Sb. a na základě předem stanovených kritérií: 

Při přijímacím řízení budou děti přijímány podle stanovených postupových kritérií v tomto 
pořadí: 

1. děti s trvalým pobytem v Říčanech, které bydlí ve školském spádovém obvodu školy 

2. v případě volné kapacity školy ostatní děti z jiných spádových oblastí města Říčan 

3. v případě volné kapacity školy, děti z nespádových oblastí 

Školské spádové obvody jednotlivých škol jsou stanoveny obecně závaznou vyhláškou 
města Říčany č. 7/2016 
Vzhledem ke kapacitním možnostem školy bude přijímáno dle momentální kapacitní 
možnosti maximálně 90 žáků (tři třídy). 

Poznámky:  

 rozhodující je vždy trvalé bydliště dítěte  
 pokud má dítě trvalé bydliště jiné než zákonní zástupci, předloží zákonný zástupce u 

zápisu  doklad z evidence obyvatel, v němž je uveden trvalý pobyt dítěte 

Zápis do první třídy proběhne v souvislosti s mimořádnými opatřeními od 3. do 9. dubna 

2020. Nepřijatým žákům budou rozhodnutí v písemné podobě rozeslána poštou dne 9. 

května 2020. Přijatým žákům nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, seznam 

přijatých žáků bude dne 9. května 2020 zveřejněn na úřední desce u hlavního vchodu školy 

a na webových stránkách školy. 

Vyvěšeno: 15. 03. 2020 

Sejmuto: 9. 5. 2020 

Mgr. Dalibor Dudek 
                                                                                                                                 ředitel školy 
 

mailto:info@zs.ricany.cz
http://www.zs.ricany.cz/
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1ZstelQzscgV4_KWGaS5ksu4yewo&ll=49.98628313105438%2C14.66237604999992&z=13


 

 

 

 


